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33916546 تمام ساعات شبانه روز »من تقریبا در بیشتر سال های اقتصادی کشور بوده  و شرایط را دیده ام، 

هیچ ســالی به سختی سال 94 نبود. در این سال فروش 2 میلیون بشکه ای 
نفت به یک میلیون بشــکه کاهش یافت و نفت 100 دلاری 30 دلار شد. جور 
کردن حقوق کارمندان دولت در کنار پرداخت یارانه ها کار دشواری بود... برای 
حقوق کارمندان دولت باید فکری بکنیم.  در اسفند ماه برای پرداخت حقوق 
کارمندان وزارت نفت وام بانکی گرفتیم.« آنچه خواندید، سخنان تلخ و البته 
غیرواقعی معاون اول رئیس جمهور، جناب آقای جهانگیری است که دو روز 
قبل در نشست شورای عالی)!( پیشکسوتان اتاق بازرگانی بیان شده بود. این 
سخنان از آن روی عجیب است که تنها یکسال قبل، دولتمردان دقیقا خلاف 
آن را اظهار داشــته بودند و از آن رو غیرواقعی است که در سال های پس از 
جمهوری اسلامی، به دلیل دشمنی های دشمنان همیشگی نظام اسلامی و به 
ویژه آمریکا و نیز به دلیل سیاســت های غلط و یا تقلید از نسخه های بانک 
جهانی و صندوق بین المللی پول و سازمان ملل و ... در دوره های مختلف - به 
ویژه در دوره کارگزاران سازندگی- کشور روزهای بسیار سختی را پشت سر 
گذاشته که این روزها در برابر آنها، روزگار خوش قلمداد می شود. اما راز این 
سخنان جهانگیری چیست، سال قبل مسئولان در چنین روزهایی چه گفته 

بودند و چرا اکنون سعی در تیره نمایاندن اوضاع اقتصادی کشور می شود؟ا
1- بیستم اســفند ســال 93 بود که محمدباقر نوبخت به خبرنگاران 
گفت:»پیش بینی رشد 2/5 درصدی اقتصاد در سال 94 را داریم. ما می توانیم 
برای سرمایه گذاری برای سال آتی رشــد 4 درصدی را تعریف کنیم.« این 
پیش بینی، به ظاهر بسیار خوشــایند بود و در آن هیچ خبری از گلایه های 
امــروزی برخی دولتمردان همچون جهانگیری نبــود. نوبخت البته قیمت  
نفت را هم خیلی جالب و دقیق پیش بینی کرده بود: »قیمت نفت در بودجه 
برخی کشورها 80، 73، 65 و 60 دلار پیش بینی شده است، تعدادی از مراکز 
تحقیقاتی در عرصه بازار نفت پیش بینی کرده اند که سال آینده قیمت نفت 
82 یا 83 دلار باشد. به همین دلیل ما نیز در بودجه سال آینده قیمت نفت را 
حدود 72 دلار پیش بینی کرده ایم« می بینید که دولت 72 دلار را عدد منطقی 
و معقولی برای قیمت نفت می دانسته  و آن را مبنای برنامه ریزی های خود قرار 
داده اســت. اما امروز نفت چه قیمتی دارد!؟ کمتر از سی دلار! به جز نوبخت 
و پیش بینی تاریخی او با انحرافی حدودا 50 دلار، وعده رئیس جمهور برای 
سال 94 هم در جای خود فراموش ناشدنی است. اردیبهشت امسال بود که 
رئیس جمهور با قاطعیت وعده داد که امسال سال رونق اقتصادی است.این 
وعده بازهم توســط رئیس جمهور تکرار شد تا روزی که 4 وزیر کابینه نامه 
خود را که در آن از خطر تبدیل رکود به بحران سخن رفته بود،علنی کردند! 
اکنون باید پرسید آیا مردان دولت یازدهم، از پیش بینی وقایع اقتصادی برای 

چند ماه هم عاجزند!؟
2- این پیشینه و عقبه کارشناسی دولتمردان، خطرات جبران ناپذیری 
برای اقتصاد کشور و لاجرم برای معیشت و سرمایه مردم به دنبال داشته و 
خواهد داشت. طبیعتا مردم براساس آنچه دولتمردان برای آنها برنامه ریخته اند 
زندگی خود را تنظیم کرده و برای یک سال اقتصادی برنامه ریزی می کنند. اما 
درست در نیمه راه و  یا از همان اوایل با فضایی کاملا معکوس مواجه می شوند! 
نتیجه محتوم و غیرقابل انکار چنین وضعی چیســت!؟ نابودی سرمایه های 
مردم در برزخ بی تدبیری و بی اطلاعی کسانی که نام خود را کارشناس و مدیر 
برنامه ریزی اقتصادی می نامند. نتیجه ای شبیه آنچه در بورس رخ داد و به زیان 
حدود 200 هزار میلیاردی مردم و سرمایه گذاران منجر شد! یا شبیه آنچه بر 
سر صنعت ساختمان و صنایع وابسته به آن آمد و در نتیجه تصمیمات نادرست 
و کاملا ضد ملی جمعی اندک در وزارت راه و مسکن، از یکسو امید مردم از 
خانه دار شــدن ناامید شد و از سویی هزاران فرصت شغلی از بین رفت و در 
عین حال میلیاردها تومان و دلار ســرمایه ای که در آن صنایع به کار گرفته 
شــده بود، با زیان هنگفت سرمایه گذاران، راکد و متوقف شد! همه اینها در 
حالی است که دولت یازدهم علیرغم گذشت بیش از سی ماه از فعالیت خود، 
هنوز یک برنامه یک برگی در موضوع مسکن ارائه نکرده و موضوعی به اسم 

مسکن اجتماعی در حد یک حرف خالی از محتوا باقی ماند!
3- جهانگیری در حالی امســال را سخت ترین سال اقتصادی جمهوری 
اسلامی می نامد که در همین سال فتح الفتوح برجام رخ داده است! فتح الفتوحی 
که به گفته اندیشمندان بزرگ دولتی همچون اکبر ترکان و زیبا کلام و ... هر 
یک روز تا خبر در دســتیابی به آن، میلیون ها دلار  و ریال به اقتصاد ایران 
زیان وارد می کرد! اکنون باید از آقای جهانگیری و از آن اندیشمندان پرسید 
کدام یک از آن حرف ها درست است!؟ زیان روزانه کذایی یا عسرت و سختی 
اقتصادی!؟ هر دو حرف که از یک آبشخور فکری و سیاسی بیان می شود، پس 

چرا آنقدر با هم تفاوت و در اصل تناقض دارد!؟
آقای جهانگیری در حالی سال 94 را سخت ترین سال اقتصادی می داند که 
جناب روحانی رئیس جمهور محترم از برجام به عنوان یک آفتاب درخشان 

یاد می کنند که مردم هم نتایج آن را لمس می کنند!
4- این سخنان در حالی بیان می شود که اوضاع اقتصادی مردم در سالی 
که گذشت نه تنها تعریفی نداشت،که بی شک و براساس آمار، بخش زیادی 
از قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده بود و براساس آمار رسمی، قیمت ها در 
مهمترین مایحتاج مردم -همچون لبنیات،گوشت، مرغ و...-تا مرز سی درصد 
هم افزایش داشــته است! در چنین شرایطی که به اصطلاح، دولت گلی هم 
به سر مردم نزده است، معاون اول رئیس جمهور از چه چیزی شکوه و گلایه 
می کنــد!؟ چه کار خاصی برای اقتصاد مردم انجام داده اند که در اثر آن این 
همه ســختی و فشار را به زبان آورده اند؟! آیا برای اشتغال مردم کاری شده 
است؟! صرف نظر از آمار بیش از یک میلیون شغلی که رئیس جمهور محترم 
مدعی ایجاد آن شــد و حتی آمار مجموعه های زیر دست وی نیز آن را بطور 
قاطع رد می کند، اتفاق دیگری در حوزه اشــتغال افتاده!؟ آیا بیکاری هر 5 
دقیقه یک ایرانی، سبب این همه خستگی معاون اول محترم شده است!؟ در 
حوزه تولید چطور!؟ چند واحد تولیدی جدید در دولت یازدهم و مشخصا در 
سال 94 افتتاح شده است!؟ افتتاح پیشکش، از تعطیلی چند واحد تولیدی 
در سال جاری جلوگیری شد!؟ آیا جز این است که سونامی تعطیلی واحدهای 
تولیدی، کمر تولید را شکسته و در عوض طوفان واردات، جایگزین آن شده 
است!؟یعنی دولتمردان به خاطر این موضوع آنقدر به سختی و زحمت افتاده اند 

و امسال برایشان سال سختی بوده!؟
5- ممکن اســت برخی ادعا کنند که در آمدهای دولت کم شده و توان 
سرمایه گذاری جدید و یا تزریق نقدینگی به صنایع و کارگاه ها را ندارد. در 
پاسخ باید گفت اولا دولتمردان مدعی بودند که تنها 25 درصد بودجه و اقتصاد 
در دولت یازدهم به نفت وابسته است و مابقی آن غیرنفتی و بر همین اساس 
ادعا می کردند که کاهش قیمت نفت هیچ تاثیری بر اوضاع اقتصادی ندارد! 
اکنون یا باید رسما حرف گذشته را پس بگیرند و یا حرف اخیر مبنی بر سخت 
بودن سال 94 را! ثانیا در آغاز دولت یازدهم، کل نقدینگی کشور حدود 450 
هزار میلیارد تومان بود که این رقم تنها در عرض سی ماه به رقم وحشتناک 
1100 میلیارد تومان رسیده است! دولت یازدهم باید توضیح بدهد که منشا 
این خلق پول کجاست و در کجا هزینه می شود!؟ آیا چنین پولی وجود ندارد!؟ 
آمارهای رسمی از صحت این خبر حکایت دارد. اما می بینیم که دولتمردان 
رسما از فقدان پول و جیب خالی سخن  می گویند! پس این تناقض را چگونه 
می توان حل کرد!؟ آیا جز این است که سیاست های کارگزارانی، ارکان دولت 
یازدهم را سیطره کرده و به فربه کردن بانک ها و بنگاه های وابسته و نابودی 

تولید منجر شده است!؟
6- اما نکته پایانی، چرایی این اظهارات از سوی معاون اول رئیس جمهور 
اســت. تردیدی نیســت که دولتمردان بهتر از هر کسی می دانند که برای 
معیشــت مردم کمترین کاری نشده و اخیرا سطح مشکل و فقدان گفتمان 
اقتصادی دولــت یازدهم، در حد توزیع روزانه چند هزار وعده غذا در فلان 
استان فروکاسته شده است! اکنون این رفتار، یادآور رفتار دانش آموزی است 
که خود را برای امتحان مهیا نکرده است و برای فرار از شماتت و سرزنش پدر 
و مادرش، به مبالغه درباره میزان سختی امتحان می پردازد و مدعی می شود 
که مثلا این سخت ترین امتحان مدرسه بود و شاگرد اول کلاسشان هم نمره 
نیاورده و ...! ظاهرا دولتمردان هم برای جلوگیری از اعتراضات مردم، سیاست 
فرار به جلو را در پیش گرفته اند و مدعی هستند که سال سختی بوده و اگر 

ما نبودیم تازه خیلی بدتر از  اینها می شد و ...!
اکنون و با همین ســیاق می توان وزن و اعتبار وعده های ســال آینده 
دولتمردان را هم سنجید و عیار آن را معلوم کرد. اینکه سال آینده سال رونق 
اقتصادی است، سال شکوفایی است، سال اشتغال است و ...، حرفهایی است 
که شبیه آن را قبلا هم شنیده ایم! اسفند 93، اسفند 92 و لابد در اسفند 95 
هم خواهیم شنید! با این وضع و با پیش بینی کارشناسان نزدیک به دولت، به 

نظر می رسد که این درخت، برای مردم، میوه ای نخواهد داد!

بدهکارمیوه این درخت كجاست؟!

حسین شمسیان

* آقای ترکان و همفکرانش لطفا گرد و غبار عینک  شان را پاک کنند. برادران 
سپاهی با شلیک انواع موشک های دوربرد دفاعی و تولید هواپیمای پهپاد فوق 
مدرن بدون سرنشین،  قلب امام خامنه ای و امت حزب الله را شاد کردند و لرزه 
براندام دشمن انداختند. آقای ترکان حرفش را به یاد بیاورد که گفته بود ملت 

ایران فقط بلدند آبگوشت بزباش درست کنند!
حسینی - تهران
* نه تنها چیزی از مذاکرات هسته ای حاصل ما ملت ایران نشد بلکه دشمن 
هر روز جری تر هم شده است و علاوه بر به قول آقای ظریف روی کاغذ ماندن 
وعده های آمریکا، بهانه گیری های دیگری تحت عنوان خسارت های 11 سپتامبر 
یا در بندبودن جاسوسان خود در ایران می کند. در واقع ما بدهکار هم شدیم!
041---3866
 * آقــای روحانی! با این نغمه هایی که آمریکایی ها ســر می دهند اگر ملت 
ایران علاوه بر دادن امتیازات هســته ای از تمامی پول های بلوکه شــده خود 
هم به نفع آمریکا صرف نظر می کرد، فکر می کنم باز هم این شیطان بزرگ 

از ما طلبکار می بود.
سرابی
* آقای روحانی این تعریف و تمجیدی که شما و اطرافیانتان از سران خیانتکار 
فتنه سال 88 می کنید و منتقدان خود را با الفاظ غیراخلاقی محکوم می کنید 
آیا انتقام گرفتن از مردمی است که حماسه 9 دی سال 88 را خلق کردند؟! 
چرا؟ مگر این مردم مظلوم که در فتنه آن ظلم بزرگ به آنها شــد چه هیزم 

تری به شما فروخته اند؟
نوروزی  کهریز سفیدی
* در هیچ دولتی این قدر به مردم و منتقدان توهین نشد که در دولت تدبیر 
و اعتدال توهین شد. رئیس جمهور، ترکان، نعمت زاده، وزیر راه و شهرسازی، 
مرعشــی، ســریع القلم و...! واقعاً به عنوان یک رزمنده و برادر شهید خسته  

شده ام از این همه اهانت.
0918---1377
* رئیس جمهور گفتند اگر به تیم مذاکره کننده اجازه برای مذاکره درمورد بقیه 
مسائل دیگر با طرف های غربی داده شود مشکلات باقیمانده هم همانند برجام 
حل می شود؟ به ایشان عرض می کنم دستاوردهای فتح الفتوح برجام یک به 
نظرم برای هفت پشت ما کافی باشد و دیگر نیازی به برجام های 2 و 3 نداریم...
0912---7376
* آقای رئیس جمهور شعار اعتدال می دهد ولی افراطی عمل می کند تمجید 
ایشــان از خاتمی یکی از سران فتنه تندروی و مبارزه با قانون است. ایشان 

دلشان را به سوت و کف عده ای خاص خوش نکند.
0913---0199
* زیر مصوبه شورای عالی امنیت ملی زدن توسط این دولت و شخص آقای 
رئیس جمهور و اعلام اینکه اگر چنین مصوبه ای در کار باشد غیرقانونی است 

شروع یک نوع خودکامگی پیچیده شده در زرورق به حساب می آید.
0939---0151

* خوب است دولتمردان بدانند مدیریت اجرائی کشور شجاعت، همت و لیاقت 
و... می خواهــد. اگر مجریان قانون، خود قوانین را زیرپا بگذارند چه انتظاری 
از مردم کوچه و بازار می توان داشــت. براساس مصوبه شورای امنیت ملی و 
دستگاه قضا سران فتنه ممنوع التصویرند. اینکه جوگیر می شوند و این مصوبات 
را شــوخی می انگارند دنباله همان مدیریت نابسامان است که سه سال است 

گریبان دستگاه اجرائی را گرفته است.
نراقی
* آقای رئیس جمهور به جای دلسوزی برای یکی از سران فتنه فکری برای 
این برخورد تحقیرآمیز آقای هاشمی با خودش بکند که گفته آقای روحانی 

3 درصد بیشتر رای نداشت من بودم که او را رئیس جمهور کردم.
0912---4587
* آقــای رئیس جمهور نباید به این زودی بدهکاری های پشــت پرده برای 
آینده خود را با حمایت از یکی از سران فتنه در سخنرانی یزد آشکار می کرد.
0912---4836

* آقای رئیس جمهور در مقامی است که باید مواظب سو ءاستفاده خارجی ها 
از صحبت های خود باشــد. در ضمن قانون اساسی تفکیک قوا را به رسمیت 

شناخته و ایشان حق دخالت در امور قوه قضائیه را ندارد.
0919---0996
* اگر آقای صالحی رئیس  سازمان انرژي اتمی کشور از دید آقای رئیس جمهور 
در مقامی نیست که درمورد عدم پایبندی آمریکا به تعهدات برجام نظر بدهد 
پس چرا قبلاً گفتند اگر آقای صالحی نبود برجام به جایی نمی رسید؟ متأسفانه 
باید گفت وقتی دیدگاه غیر الهی شد انسان حکم ابزار را پیدا می کند و برای 

رسیدن به هدف استفاده از هر وسیله ای توجیه پذیر خواهد بود.
0912---9462
* شــورای محترم نگهبان باید به تخلفات دو منتخب حوزه انتخابیه تهران 
که 6 ماه قبل از انتخابات استعفا نکرده اند رسیدگی کند و آنها را در صورت 
کسب آرای لازم از جمع منتخبان خارج کند. کسانی که با تخلف بخواهند وارد 
مجلس شوند قطعاً به تخلفات بیشتری در کسوت نمایندگی خواهند پرداخت.
0912---5587
* کوتاه آمدن در برابر شــیطان بزرگ و کشورهای سفاک عربی تنش زدایی 
نیســت. حداقل در حمایت از حزب الله که چند کشور خود فروخته عربی به 
خصوص رژیم ددمنش سعودی آن را تروریستی نامیده اند موضع عزتمندانه ای 

گرفته شود.
وحیدی- گرمسار
* وقتی وزیر بهداشــت بر بالین فلان شخصیت مشهور در بیمارستان حاضر 
می شــود، این توقع بیشتر  می شود که ایشان به منزل شهیدان عبدالحسین 
چراغی و اروجعلی شــکری در لالجین همدان سرکشی بکند و از نزدیک در 

جریان مشکلات درمان برادران قطع نخاع این دو شهید قرار بگیرد.
0912---8220
* عوارض ســالانه شهرداری زنجان در اســفند 91 مبلغ چهل هزار تومان 
اســفند 92 مبلغ هشتاد هزار تومان اسفند 93 صدوسی و پنج هزار تومان و 
اسفند 94 دویست هزار تومان! این افزایش ها دقیقاً بیانگر کاهش تورم و تک 

رقمی شدن آن است!
0921---4568
* در آمــوزش و پرورش فرهنگیان بازنشســته را مجبور به امضاء وکالتنامه 
قطعی با حق توکیل به غیر که اجازه هر اعتراضی را ســلب می کند کرده اند. 
در ایــن دولت کارهای عجیب و غریب زیادی صورت می گیرد که فقط باید 

به خدا پناه برد.
0915---3419
* برخی از اقشــار در جامعه ما هســتند که گویا نادیده گرفته شده اند! مثل 
من که با 60 ســال سن دارای 2 فرزند هر دو متأهل و جدای از من زندگی 
می کنند و همســرم نیز مرحوم شده تا حالا کاسب دوره گرد بودم، نه سابقه 
بیمه ای دارم نه بازنشسته جائی هستم، و با 50 متر زیرزمین استیجاری ادامه 
زندگی می دهم. 4 ســال به طور مسلح به نظام مقدسم خدمت کرده ام ولی 

دیگر توان کار ندارم. مسئولین بفرمایند چکار باید کنم؟!
0919---1535
* از مسئولین محترم شرکت واحد تقاضا داریم با توجه به تعداد بالای مسافر 
در مسیر اتوبوسرانی بیمارستان امام خمینی)ره( پایانه شهید بهشتی تعداد 

محدود اتوبوس های این خط را برای رعایت حال مسافران افزایش بدهند.
مینایی
* خواهش می کنم به گوش مسئولین بانک مرکزی برسانید تمهیداتی برای 
کسانی که سپرده 5 ساله در مؤسسه ثامن الائمه)ع( دارند و وام دریافت کرده اند 
و هنوز اقساط آنها به اتمام نرسیده بنمایند. برای باقیمانده اقساط اقدام کردیم 

طوری محاسبه می کنند که بسیار به ضرر مشتری تمام می شود.
0917---4408

اولی به اوت زد
بقیه از مصاحبه منع شدند

اغلب منتخبان تهران به خاطر تازه وارد بودن از مصاحبه با رسانه ها منع 
شده اند.

وب سایت الف ضمن انتشار این خبر نوشت: مجلس دهم چگونه باید باشد؛ 
این ســؤالی است که از تعدادی نمایندگان مجلس دهم پرسیدیم تا تصویری 
کلی از برنامه منتخبین جدید برای مجلس آینده ترســیم کنند. رسیدگی به 
اولویت های معیشتی مردم، حرف اول منتخبین جدید است. در این میان البته 
برخــی منتخبین تهران از مصاحبه خودداری کردند و حتی یکی از آن ها که 
اصرار بر عدم ذکر نامش داشت، به خبرنگار الف گفت از مصاحبه با خبرنگاران 
منع شده اند. علیرضا رحیمی، سید موسوی و مازنی از جمله افرادی بودند که 
خبرنــگار الف با آن ها تماس گرفــت ولی آن ها ترجیح دادند مصاحبه نکنند. 
اغلب نمایندگان تهران در مجلس یازدهم برای اولین بار است که وارد مجلس 
شورای اسلامی می شوند و عدم آشنایی آن ها با فضای رسانه موجب شده تا از 

سوی جریان حامی خویش از مصاحبه با رسانه ها منع شوند.
گفتنی اســت مصاحبه یکی از همین منتخبان با نشریات خارجی درباره 
حجــاب، بازتاب منفی زیــادی در داخل پیدا کرد به نحوی که وی مجبور به 

عذرخواهی و پس گرفتن اظهارات خود شد.
اخیراً برخی از مدعیــان اصلاح طلبی تصریح کرده اند که باید مجلس در 

سایه ای تشکیل شود و بر عملکرد نمایندگان اصلاح طلب نظارت کند.
هاشمی حدیث نفس می کند

جابه جایی افراد در انتخابات طبیعی است
هاشمی رفسنجانی در دیداری اخیرا گفته است:  »عدم رأی اعضای شورای 
نگهبان که مســئول بررسی صلاحیت ها هستند، برای نظام خوب نیست، هم 
شــورای نگهبان و هم دولت که مسئولان قانونی نظارت و اجرای انتخابات در 
کشور هستند، باید به گونه ای عمل کنند که اعتماد عمومی را بیشتر نمایند.«

به نوشــته رجانیوز، در جمهوری اسلامی ایران که بر مبنای مردم سالاری 
دینی شکل گرفته است، بارها تعادل و موازنه سیاسی به د لیل انتخاب مردم 
تغییر کرده است. گویا آقای هاشمی به یاد ندارند در سالهایی که اصلاح طلبان 
به شدت علیه ایشان هجمه می کردند، وی در انتخابات مجلس ششم چه رتبه ای 
را کســب کرد؟ آیا رأی نیاوردن رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و عدم 
اقبال مردم به وی را که می تواند دلایل گوناگونی - از جمله انتقاد به عملکرد 
او و یا تخریب جناح مقابل- داشــته باشد را باید به پای نظام نوشت؟ آیا اگر 
همین شــخص که روزی امام جمعه موقت تهران نیز بود در انتخابات ریاست 
جمهوری از رقیب خود شکست می خورد باید آن را به پای نظام نوشت؟ اگر 
در انتخابات سال 88 تفکر و نماینده این شخص نتوانست اعتماد عمومی ملت 
را جلب کند آیا باید آن را به نظام نسبت داد و گفت خوب نیست رئیس مجمع 

تشخیص نظام اعتماد عمومی را جلب نکرده است؟
قواعد مردمســالاری این گونه اقتضا می کند که گاهی مردم به هر دلیلی 
به یک جناحی رأی می دهند و مثلا دختر آقای هاشمی به خاطر انتساب به 
ایشــان رأی دوم تهران می شود ولی همین مردم گاهی خود آقای هاشمی را 
برای مجلس مناسب نمی بینند و همین مردم باز در ریاست جمهوری به ایشان 

رأی نمی دهند اما برای خبرگان به وی رأی می دهند.
مهم این اســت که افراد  و خواص و به خصوص خانواده آقای هاشــمی 
قواعد مردمســالاری را بپذیرند و این گونه نباشد که هرگاه انتخابات به مذاق 
آنها خوش نیامد دسته جمعی در خیابانها آتشفشان به پا کنند و به خارج برای 

فشار بر مردم گرا بدهند!
آقای هاشمی در بخشی از سخنان خود با بیان اینکه نباید اعتدال، تحمل 
و صبوری را از دست داد، خطاب به حاضران اظهار داشت سعی کنید نسبت 
به اتفاقات پیرامون خود عکس العمل منطقی، عقلانی و بجا داشــته باشید و 
هیچ گاه از مسیر اعتدال خارج نشوید.« شاید بتوان این بخش از سخنان ایشان 
را بیان عبرت از گذشته عنوان کرد که برای نمونه عنوان می دارد اگر در یک 
اتفاقی یا انتخاباتی رقیب شــما پیروز شــد دیگر حرکات آتشین و ریختن در 
خیابان و آشوب را انتخاب نکنید؛ بلکه عکس العملی منطقی و بجا داشته باشید 
و به جای این حرکات با پذیرفتن شکست، پیروزی را به رقیب تبریک بگویید.

دفاع کارگزاران از ریاست عارف
رایزنی لاریجانی با 136 منتخب مجلس

ســخنگوی کارگزاران ضمن دفاع از ریاست عارف در مجلس دهم، درباره 
چند دستگی در فراکسیون اصلاح طلبان هشدار داد.

حسین مرعشــی در مصاحبه با روزنامه اعتماد گفته است: فراکسیون ما 
شــامل اصلاح طلبان و اعتدالگرایان حامی دولــت اکثریت مجلس را خواهد 

داشت. ولی اینکه ما بتوانیم این فراکسیون را به گونه ای دموکراتیک اداره کنیم 
که انســجام آن بیشــتر شود، مسئله ای است که پیش روی ما است و باید روی 
آن کار کنیم. در حال حاضر آقای عارف و ســایر دوستانی که خصوصا از تهران 
به مجلس رفته اند و بســیاری از دوستانی که از شهرستان ها آمدند اگر بتوانند 
نتیجه ای که از تجربه مجلس پنجم گرفتیم را تکرار کنند خیلی خوب است. در 
مجلس پنجم اصلاح طلبان اقلیتی بودند که گاهی اکثریت را زمینگیر می کردند.

وی درباره حمایت از برخی اصولگرایان در انتخابات گفت: ما از آقای مفتح 
حمایت کردیم چون آنجا کاندیدا نداشتیم. از آقای لاریجانی هم حمایت کردیم 
اما حتما انتظار نداریم که آقای لاریجانی به فراکسیون ما بیاید یا انتظار نداریم 
الزاما آقای مفتح به فراکســیون ما بیاید. آقایان جلالی و نعمتی قاعدتا باید به 

فراکسیون ما بیایند اما اگر نخواستند بیایند ایرادی ندارد. 
وی با بیان اینکه در موضوع ریاست مجلس دهم جمع زیادی ممکن است 
با آقای عارف و جمع محدودی با آقای لاریجانی موافق باشــند. می گوید به هر 

حال استدلال و بحث کنند ما دو خبر داریم.
مرعشــی ســپس به تجربه مجالس پنجم و ششم می پردازد و می افزاید: ما 
تجربه اقلیت موفق در مجلس پنجم و اکثریت ناموفق در مجلس ششم را داریم.

در مجلس ششم آقای کروبی، میردامادی، بهزاد نبوی، مجید انصاری و هادی 
خامنه ای در یک ائتلاف با یک برد ملی وارد مجلس شــدند اما انتهای مجلس 
ششــم طوری بود که اینها دور هم نمی توانســتند جمع شوند. انتهای مجلس 
ششم طوری بود که آقای بهزاد نبوی و آقای کروبی هیچ قرابتی با هم نداشتند.

مرعشــی با بیان اینکه »حتی اگر قرار باشد آقای لاریجانی را رئیس کنیم 
این فراکسیون ماست که باید تصمیم بگیرد«، ادامه می دهد: من خطر مجلس 

دهم را این می دانم که فراکسیون با انسجام عمل نکند.
مرعشی پیش از این ادعا کرده بود حتی 30 نامزد برای حمایت اصلاح طلبان 
در انتخابات وجود ندارد اما اکنون ادعا می کند: با مجموعه حامیان دولت، 124 نفر 
به مجلس فرستادیم که 95 نفر از ماست. وی با پیش بینی اختلاف در فراکسیون 
اصلاح طلبان می گوید: من در بین دوستان اصلاح طلب خودمان افرادی می بینم 
که ممکن است وارد فراکسیون نشوند یا در نهایت مجبور شویم از آنها عذرخواهی 

کنیم که به دلیل رفتار غیر تشکیلاتی از آن خارج شوند.
مرعشــی سپس تعارف بر سر ریاســت لاریجانی یا عارف را کنار می گذارد 
و می گوید: حتما اولویت ما آقای عارف اســت. در جمع اصلاح طلبان نظر روی 
آقای عارف است. من شخصا برای آقای لاریجانی خیلی احترام قائل هستم ولی 
باید بدانیم که آقای عارف الان نماد جریانی اســت که دقیقا یک سال دیگر در 
انتخابات ریاســت جمهوری باید متحد پشت سر آقای روحانی ظاهر شویم. هر 
نوع سستی در حمایت از آقای عارف، اتحاد 96 ما را مخدوش می کند. ... نباید 
لاریجانی را کنار بگذاریم اما اصل برای ما مردم هستند... برداشت من این است 
که شــانس آقای عارف بیشتر اســت اما دلم نمی خواهد که این اتفاق با تلخی 
بیفتد. همراه کردن آقای عارف با خود از سوی روحانی در سفر به یزد نشانه ای 

مثبت و هوشمندانه بود.
یادآور می شــود 136 نفر از 221 منتخب مجلس دهم در دور اول، دیروز با 

علی لاریجانی دیدار و رایزنی کردند.
نمایندگان مجلس خبرگان

به ریاست هاشمی رأی نمی دهند
عضو ارشد جامعه روحانیت گفت: خبرگان به ریاست  هاشمی رای نمی دهند.

حســین ابراهیمی در مورد احتمال ریاســت هاشمی بر مجلس خبرگان 
رهبری گفت: هاشــمی با توجه به ترکیب مجلــس خبرگان پنجم نمی تواند 
امید داشته باشد که به کرسی ریاست مجلس خبرگان تکیه بزند. با توجه به 
زاویه ای که ایشان با جامعه روحانیت گرفته بعید است نمایندگان خبرگان رای 

به ریاست ایشان بدهند.
وی در گفت وگو با عصر ایران  با اشاره به اختلاف فکری هاشمی رفسنجانی  
با جامعتین )جامعه روحانیت و جامعه مدرسین( گفت: »مواضع امروز هاشمی با 
مواضع گذشته او متفاوت است. هاشمی راهش را از جامعتین جدا کرد و زاویه 

گرفت و به سمت طرف مقابل رفت.«
وی با بیان اینکه جامعه روحانیت در مورد هاشمی مصلحت اندیشی کرد گفت: 
با تمام این زاویه گرفتن، جامعه روحانیت مبارز از آقای هاشــمی در انتخابات 
خبرگان حمایت کرد. ما نتوانســتیم چشم  خود را بر روی زحمات ایشان برای 

انقلاب ببندیم. نمی شود هاشمی را از انقلاب جدا دانست.

فاطمه هاشمی: جلالی رأی نداشت 
خودش را به ائتلاف ما  چسباند

عضو مرکزیت حزب اعتدال و توســعه به برخی شــبه اصولگرایانی که به 
ائتلاف اصلاح طلبان پیوستند حمله کرد.

فاطمه هاشــمی در مصاحبه با روزنامه آرمان و  در پاســخ این سؤال که 
»اصول گرایانــی مانند کاظم جلالی و نعمتی با چــه هدفی به اصلاح طلبان 
پیوستند؟ فقط برای کسب رأی بوده است؟« گفت: از آنجایی که آقای نعمتی 
را نمی شناســم، نمی توانم در مورد وی صحبت کنم اما آقای کاظم جلالی در 
شــاهرود رأی نداشــت با اینکه علیه حزب ما بیانیه داده و درمورد برخی از 
شخصیت ها خواهان برخورد شدید شده بود و حتی در زمانی که در کمیسیون 
امنیت ملی مسئول رسیدگی به وضعیت زندانیان در سال 88 شد، به وظیفه 
خود خوب عمل نکرد اما در لیســت قرار گرفت. آقای کاظم جلالی از ناحیه 
حزب اعتدال و توسعه به لیست اضافه شدند چراکه در حزب اعتدال و توسعه 

عده ای موافق حضور وی بودند و برخی مخالف.
من از مخالفان حضور آقای کاظم جلالی در لیست بودم ولی به دلیل اینکه 

در ائتلاف بود اصلاح طلبان پذیرفتند.
وی در ادامه مصاحبه و در پاســخ این ســؤال که درمورد آقای لاریجانی 
انتظار بود سرلیســت اصولگراهای میانه رو شــود؟ اظهار داشت: اصولگرایان 
میانه رو لیســتی نداشتند. کاظم جلالی با وجود نداشــتن جایگاه خود را به 
ائتلاف چســباند. اصولگراهای تندرو و جبهه پایداری ها هم باعث رانده شدن 
آقای لاریجانی از اصولگرایی شــد. اینها دیگر جایگاهی نداشــتند که بتوانند 

لیست مستقلی ارائه دهند.
وی درباره تلاش لاریجانی برای نزدیک شدن به جریان اعتدالی می گوید: 
خیلی تلاش کردند اما نشــد. آقای لاریجانی از آن طرف بریده بودند. جبهه 
پایداری در مقابل آقای لاریجانی ایســتاد. پس از آن اتفاقاتی که در مجلس 
رخ داد و فیلمی درباره خانواده آقای لاریجانی از سوی احمدی نژاد در مجلس 
پخش شد، آقای لاریجانی خودش را از آنها جدا کرد و این روند ادامه داشت. 
موضع گیری هــای آقای احمدی نژاد علیه لاریجانی زیاد شــد و از این طرف 
هم گروه ائتلاف آقای لاریجانی را نمی پذیرفتند و ایشــان وسط ماند و اعلام 

استقلال کرد.
»برخی اصلاح طلبان و حتی افرادی از داخل ائتلاف بودند که نظر مثبتی 
به آقای لاریجانی داشــتند«، خیلی نظر مثبتی نداشتند. فقط درمورد برجام 

می گفتند که خوب عمل کرده است.
فاطمه هاشمی می گوید: عارف برای ریاست مجلس بهتر است.

مشــابه سخنان فاطمه هاشــمی درباره جلالی را، تاجرنیا عضو مرکزیت 
حزب منحله مشارکت درباره علی مطهری گفته است. تاجرنیا در مصاحبه با 
آفتاب یزد گفت: اگر آقای مطهری در لیست اصلاح طلبان نبود، قطعا رتبه اش 

بالای 60 می شد.
مبارزات انقلابی

به سن شما قد نمی دهد
اظهارات اخیر حجت الاسلام سیدحسن خمینی دائر بر آنکه »برخی کسانی 
که در دوران مبارزه زخم زبان و طعنه می زدند امروز کاتولیک تر از پاپ شده و 
جز خودشان کسی را قبول ندارند و عده ای هم که در دوران مبارزه با بی تفاوتی 
زندگی می کردند، امروز انقلابی تر از دیگران شــده اند« چنین اظهاراتی نه از 

حیث محتوا بلکه از حیث خطیب نمی تواند مسموع باشد!
داریوش سجادی همکار سابق نشریات اصلاح طلب ضمن انتشار تحلیل فوق 
نوشت: اظهارات »سیدحسن« علی رغم همه اتصافات اخلاقی و انتسابات عالیه 
خانوادگی اگر ناشــی از فلتات زبان نباشد می تواند مصداقی از عدم متابعت از 

قاعده هم گونی اقتضائات سنی و الزامات بیانی محسوب گردد.
وی با بیان اینکه خود شــما موقع انقلاب کجا بودید  ادامه می دهد: نغز 
ماجرا وقتی اســت که »سیدحسن« که اساسا سن ایشان کفاف دوران مبارزه 
را نمی دهد چنین ســخنی را بدون »کوتیشن مارک« خطابت می کند که در 
آن صورت خواســته یا ناخواسته خود را مبدل به مصداق تحیر از جنس روژه 

گارودی می نمایند.
اما چنانچه اظهارات »سیدحسن« محصول بدآموزی  ناشی از هم نشینی 
با »هاشمی رفسنجانی« باشــد در آن صورت در عرف سیاسی رفتار و گفتار 
»سیدحسن« بازی کردن یا بازی خوردن در زمین هاشمی و ناشیانه مبدل شدن 

به »مهره تحت الامر« برای رقابت های سیاسی وی با رقیبانش معنا می شود.
بقول ژاپنی ها »ماهی از دهان می میرد« که کنایه ای اســت به محوریت  
دهــان و ضرورت مراقبت از خروجی های آن که در صورت بی مبالاتی، چنان 

دهانی می تواند موجبات مهلکه »صاحب دهان« شود.

تسلیت به همکار
با نهایت تاســف مطلع شدیم همکارمان آقای عباس خزلی در دفتر 
نمایندگی کیهان در ایلام در غم از دست دادن برادرش سوگوار است. ضمن 
تسلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 

صبر و شکیبایی آرزو داریم.

وزیر کشــور مردم را پایه های 
قدرت هر کشور دانست و تاکید کرد: 
انتخابات  در  مردم  میلیونی  حضور 
هفتم اســفند به معنای اعتماد و 
نظام جمهوری  تایید دستاوردهای 

اسلامی ایران بود.
وزیر  رحمانی فضلی«  »عبدالرضــا 
کشور جمهوری اسلامی ایران که برای 
حضور در پنجاه و نهمین کنوانســیون 
مواد مخدر ســازمان ملل یکشنبه شب 
وارد وین شد، در گفت وگو با خبرنگاران 
درخصوص حضور میلیونــی مردم در 
انتخابات امسال اظهارداشت: مردم پایه 
قدرت هر کشور هستند و حضور مردم 
در انتخابات به معنی اعتماد و تایید نظام 
و دستاوردهای نظام بود. وی یادآور شد: 
ما به پشتوانه مردم در نظام مردم سالاری 
دینی که کشورهای جهان آن را به عنوان 
مهد دموکراسی اصل می دانند، می توانیم 
سیاست های خود را با اقتدار پیش ببریم 

و به پشتوانه مردم اعتماد داریم.
خصــوص  در  نی فضلــی  رحما
کنوانسیون امسال مواد مخدر گفت: ایران 
به عنوان یکی از اعضای فعال مبارزه با 
مواد مخدر امســال نیز در این نشست 

شــرکت کرده است، اما نشست امسال 
به دلیــل آنکه مقدمه حضور در مجمع 
ســازمان بین الملل که در فروردین 95 
قرار است برگزار شود، متفاوت شده است.
وی افــزود: در ایــن کنوانســیون 
آســیب ها و چالش هــای مــواد مخدر 
تدوین می شــود که ایــران نیز در این 
خصوص نظراتی را مطــرح می کند. با 
توجه به زحماتی که هم در وزارت خارجه 
و هم در ستاد مواد مخدر کشیده شده 
است، امیدواریم بتوانیم در این اجلاس 
با حضور فعال همکاران نظرات خود را 
اعمال کنیم تا در ســال 95 در سازمان 
ملل بتوانیم کنوانســیون ها بیانیه های 
سیاســی و برنامه اقدام مواد مخدر را با 

موفقیت انجام دهیم.
به گزارش فارس، وزیر کشور درباره 
ملاقات هایی که در حاشیه این اجلاس 
انجام می دهد، گفت: با مقامات مختلف 
از جمله رئیس کمیســیون مواد مخدر، 
مدیــرکل مــواد مخدر ســازمان ملل، 
طرف هــای روس و همچنین هلندی ها 
نشســت هایی را داریــم تــا بتوانیم با 
هماهنگی هایی کــه می خواهیم انجام 

دهیم، نظرات خود را اعمال کنیم.

رحمانی فضلی در وین:

حضور گسترده مردم در انتخابات هفتم اسفند
نشانه اعتماد به جمهوری اسلامی ایران بود

حوزه    50 پرونده هــای 
انتخابیه در جلســه شورای 
نگهبــان مطــرح و صحت 
مورد  حوزه ها  این  انتخابات 

تأیید قرار گرفت.
»سیامک ره پیک« سخنگوی 
هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات 
با اشاره به وصول برخی گزارش ها 
و شــکایات از بعضی حوزه های 
انتخابیه به شورای نگهبان اظهار 
داشــت: تاکنون بیش از یکصد 
انتخابیه مورد بررســی  حــوزه 
شــورای نگهبان قــرار گرفته و 

تأیید  انتخابات  برگــزاری  روند 
شده است.

وی افــزود: البته برای اعلام 
رسمی باید تشریفات اداری طی 
شــود اما نتایج حدود 50 حوزه 
انتخابیــه که مــورد تأیید قرار 
گرفته است، اعلام شد و در اختیار 

رسانه ها قرار خواهد گرفت.
ســخنگوی هیئت مرکزی 
نظــارت بر انتخابات شــورای 
نگهبان ابراز امیدواری کرد که 
نتیجه بررسی سایر حوزه های 
انتخابیــه نیز پس از بررســی 

نهایی اعلام شود.
ره پیک با بیان اینکه برخی از 
حوزه های انتخابیه نیاز به بررسی 
بیشتر و بازرســی داشته است، 
تصریح کرد: در برخی از حوزه ها 
نیز بازشماری محدود صندوق ها 
انجام شد و تا چند روز آینده نتایج 

نهایی اعلام می شود.
بــه گزارش فــارس، ره پیک 
معاون اجرایــی و امور انتخابات 
شــورای نگهبــان همچنین در 
نامه ای به وزیر کشور اسامی این 

50 حوزه را اعلام کرد.

شورای نگهبان صحت انتخابات 50 حوزه انتخابیه را تأیید کرد

یک روزنامه انگلیســی در 
توافق  به  اشاره  ضمن  گزارشی 
هسته ای میان ایران و کشورهای 
غربی نوشت: با وجود آنکه مقرر 
شد اموال بلوکه شده ایران آزاد 
شــود، هنوز هیچ بانکی انتقال 

اموال را آغاز نکرده است.
روزنامه بلومبرگ در گزارشــی 
به مسئله پول های بلوکه شده ایران 
اشــاره کرده و نوشت: گرچه توافق 

هســته ای روی کاغذ به آزاد شدن 
بیــش از 100 میلیارد دلار از اموال 
ایران منجر می شــود اما این مبلغ 
جبران کســری ســالیانه حاصل از 

کاهش قیمت نفت را هم نمی کند.
پیش بینی  بلومبرگ،  نوشته  به 
دولت ایران از درآمد نفت طی سال 
آتی 23 میلیارد دلار اســت که این 
مبلغ در مقایســه با اوج درآمد نفت 
ایران در سال 2011 که 100 میلیارد 

بلومبرگ:

هیچ بانک اروپایی از ترس آمریکا 
انتقال پول های بلوكه شده ایران را آغاز نکرده است

دلار بــود، به مراتب کمتر اســت. 
بنابراین حتی آزاد شدن 100 میلیارد 
دلار پول های بلوکه شده ایران، تنها 
می تواند برای یکســال این کشور را 
به شرایط پیش از تحریم بازگرداند.

در ادامــه گزارش آمده اســت: 
دولــت آمریکا آماری از اموال بلوکه 
شده ایران ارائه داده است که براساس 
آن حدود 50 تــا 55 میلیارد دلار 
به ایران بازگردانده می شــود چراکه 
بخش زیــادی از ارقامــی که تیتر 
می شوند تعهد ایران یا بدهی خارجی 

هستند.
به گــزارش فــارس، بلومبرگ 
افزود:روحانی ســعی دارد مبلغ را تا 
جایی که می شود بزرگ جلوه دهد. 
یکی از مشاوران حسن روحانی رئیس 
جمهور ایران گفته بود که دولت به 
مبلغ 100 میلیارد دلار دست یافته 
اســت اما اگر هم این خبر درســت 
باشــد، هنوز بانکی برای انتقال این 
مبلغ بــه ایران آغاز بــه کار نکرده 
اســت بنابراین عملا هیچ مبلغی به 

ایران منتقل نشده است.
همچنین  بلومبرگ  نویســنده 
نوشــت: در حال حاضــر آنچه در 
تهران دیده می شود، حس خستگی 
فزاینده ای اســت که به دلیل عدم 
مشــاهده تغییرات محســوس، در 
میان مردم وجود دارد. در نشســتی 
که از ســوی بانــک مرکزی ایران و 
شرکت حقوقی »اپُن ایران« برگزار 
شد همه سوال ها به این ختم شد که 
چه زمانی بانک های اصلی انگلیسی، 
آلمانــی و فرانســوی انتقال پول به 

ایران را آغــاز می کنند تا معاهدات 
ایران با کشورهای بزرگ اروپایی که 
طی ماه های اخیر به امضا رسیدند، 

آغاز به کار کنند.
در این گــزارش آمده اســت: 
دلیل  بــه  آمریکایــی  بانک هــای 
تحریم هــای پیش از هســته ای که 
همچنــان بر قوت خود باقیســت، 
نمی تواننــد پول های ایــران را آزاد 
کنند. هیچ کدام از بانک های بزرگ 
اروپایی هم از ترس جریمه آمریکا،  
جرات حرکت در این راستا را ندارند. 
دلیل این مسئله این است که امکان 
شکســته شــدن توافق هسته ای و 
بازگشت تحریم ها وجود دارد یا حتی 
ممکن است آمریکا برای شرکت هایی 
که از تحریم های ایران سود می برند، 
رویکردی تندرو در قبال پرداخت پول 

به ایران اتخاذ کند.
بلومبرگ با نقــل قول از »پیتر 
میــر« یک بانکدار ســابق و رئیس 
اجرایی انجمن خاورمیانه –که یک 
انجمن تجاری در انگلیس اســت – 
نوشــت:  پرداخت پول بــه ایران 6 
ماه زمان نیاز دارد. وی ضمن اشاره 
به توافقاتی که بسیاری از بانک های 
اروپایی مجبور به امضای آن با وزارت 
گفت  هستند  آمریکا  دادگســتری 
که در این میــان برخی بانک های 
خصوصی ایران مانند بانک خاورمیانه 
و بانک ملت تمهیداتی را برای ارتباط 
با موسسات کوچک تر اروپایی در نظر 
گرفته اند اما این تنها به انتقال بخش 
کوچکی از پول های بلوکه شده ایران 

می انجامد.

حکم  خارجه  وزارت  سخنگوی 
دادگاهی در آمریکا علیه ایران را به 
سخره گرفتن اصل عدالت دانست و 
افزود: با این کار اعتبار دستگاه قضایی 
آمریکا بیش از پیش مخدوش و مطالبه 
برای محاکمــه کردن عاملان واقعی 

حادثه 11 سپتامبر بایگانی می شود.
حســین جابری انصاری سخنگوی 
وزارت خارجه کشــورمان در واکنش به 
حکم ظالمانه دادگاهی در آمریکا علیه 
ایران اعلام کــرد: حکم اخیر دادگاهی 
در آمریــکا بر علیه جمهوری اســلامی 
ایــران، جدیدترین تولیدات دســتگاه 
قضایی آمریکا در میدان مسابقه تبعیت 
کورکورانه از ســناریوهای صهیونیستی 

ایران هراسی است.
وی افزود: این حکم آنقدر مضحک 
و بی معنا اســت که هم اصل عدالت را 
به سخره می گیرد و هم وجهه و اعتبار 
دستگاه قضایی آمریکا را بیش از پیش 

مخدوش می کند.
به گفته ســخنگوی وزارت خارجه 
چنین احکامی همچنین پیام بســیار 
خطرناک و معناداری به تروریست ها و 
حامیان آنها می دهد که با خیال آسوده 
مردم آمریکا و جهان را بکشــید چون 
نه تنها قرار نیست سراغ شما بیاییم بلکه 
در واکنــش به جنایات شــما قویترین 
و موثرترین دشــمنانتان را هدف قرار 

می دهیم.
وی ادامه داد: ما قوه مجریه آمریکا 
را نیز در صدور این نوع احکام همدست 

و شریک می دانیم.
جابــری انصاری گفت: متاســفانه 
وزارت امور خارجه آمریکا سال هاست با 

نگاهی غیر منطقی، نادرست و غیر اخلاقی 
نام ایران را در فهرست کشورهای حامی 
تروریســم قرار داده اســت. این اقدام 
زمینه ساز فراموشی همه اصول دادرسی 
عادلانــه و حتی عقل ســلیم در احکام 
سیاسی صادره از سوی برخی دادگاه های 

آمریکا است.
وی افزود: اگرچه این احکام ظالمانه 
ظاهرا متوجه دولت و ملت ایران است، 
اما در یــک نگاه منطقــی و منصفانه؛ 
این مردم آمریــکا و خاصه بازماندگان 
و قربانیان حادثه 11 ســپتامبر هستند 
که بــا این احــکام و آدرس های کاملا 
انحرافی، حقوقشــان پایمال و صرفا با 
وعده پرداخت مقداری پول؛ مطالبه به 
حق آنها برای محاکمه و پاسخگو کردن 
عاملان و حامیان واقعی اعمال تروریستی 

11 سپتامبر بایگانی می شود.

سخنگوی وزارت خارجه
 در واکنش به حکم دادگاهی در آمریکا علیه ایران:

مطالبه محاکمه عاملان واقعی 11 سپتامبر 
بایگانی و عدالت مسخره شد

گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: یک مسئول بلندپایه دولتی گفته است »وقتی نام یک 
روزنامه می آید، برخی با ترس و لرز آن را باز می کنند تا ببینند 

در کجای آن به او تهمتی زده است؟!«
گفت: خب! حرف حساب زده است، چرا باید یک روزنامه کمترین 
انتقــادی را تحمل نکند و به منتقدان بگوید: برو به جهنم! بی ســواد! 
هوچی باز! تازه به دوران رسیده! عصر حجری! بیکار متوهم! مزدور! و... 
گفتم: عمو یادگار! خوابی یــا بیدار؟ مگه رفتی تو غار؟!... 
این فحش ها را که همان مقام مسئول طی 30 ماه گذشته علیه 

منتقدان خود ردیف کرده است!
گفت: یکی نیســت به این مسئول محترم بگوید؛ اولا؛ چرا دیگران 
را متهم می کنی؟ ثانیا؛ چرا به جای پاسخگویی در مقابل انتقادها، به 

منتقدان ناسزا نثار می کنی؟ و ثالثا ...
گفتم: طلبکاری برای دریافت طلب خود نزد بدهکار رفت، 
ولی بدهکار به جای پرداخت بدهی  خویش، شخص طلبکار را 
به باد فحش و ناســزا گرفت. طلبکار پرسید؛ حالا طلب ما را 
نمی دهی پیشکش! دیگه چرا ناسزا می گویی؟ و بدهکار گفت؛ 
آخه نمی خواســتم حالا که این همه راه اومدی، دست خالی 

برگردی!


